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Tiranë më 9!1/2022 

NJOFTIM 

Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, në mbështetje të Statutit të Institucionit 

të TKOBAP miratuar me urdhër të Ministrit të Ministrisë së Kulturës nr 166 datë 27.04.2015; 
Rregullores së Brendshme të Institucionit; Organikës dhe Struktur�s së Institucionit miratuar me 

Urdhër të Kryeministrit nr 140, datë 28.03.2014, shpall audicionin e brendshëm për pozicionin e 

punës Korist/e në Sektorin e Korit pranë Drejtorisë së Operas dhe Filarmonisë. 

Korist/e - 2(dy) vend/e 
Programi: 

1. Shtrirja vokale; 

2. Dy arie të epokave të ndryshme nga repertori operistik të përzgjedhura nga vetë 

pretendenti, përkatësisht nga kompozitorët: W. A.Mozart, G.Rossini, V.Bellini, G.Verdi, 
G. Puccini, R. Leoncavallo, P. Mascagni, J.Massenet, G. Bizet, Ch. Gounod. R. Wagner 
etj 

3 Lexim me shikim të parë, 
4. Repertor Koral; 

G. Verdi - Messa di Requiem, nr 7 - Libera me Domine; 
5. Komisioni do të vlerësojë edhe këto pika 

Ecurinë e koristit duke marrë parasysh angazhimet e tija edhe si solist në produksione të 

ndryshme të TKOB; 

Performancën skenike si dhe etikën profesionale. 

Njoftojmë të gjithë të koristët e interesuar se në datën 02.11.2022 ora 13.00 në Sallëne Korit të 
Dreitorisë së Operas dhe Filarmonisë, në katin e katërt brenda ambienteve të Teatrit Kombëtar 



të Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor do të zhvillohet audicioni i brendshëm në Sektorin e 

DREJTORE E PËRGJITHSHME 

S OPER 

Korit pranë Drejtorisë të Operas dhe Filarmonisë. 

ER/C 
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